

11) Anden behandling af lovforslag nr. L 165:

Forslag til lov om ændring af lov om offentlige veje, lov om private fællesveje, lov om grundejerbidrag til offentlige veje samt lov om vintervedligeholdelse og renholdelse af veje. (Vejaftalen).

Af trafikministeren (Bjørn Westh).

(Fremsat 6/2 97. Første behandling 21/2 97.

Betænkning 13/5 97).

12) Anden behandling af lovforslag nr. L 161:

Forslag til lov om ændring af lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner og amtskommuner. (Ændring af amtskommunal udligning af udgifter til det tekniske område - vejaftalen).

Af indenrigsministeren (Birte Weiss).

(Fremsat 5/2 97. Første behandling 21/2 97.

Betænkning 15/5 97).

13) Forespørgsel nr. F 67:

Forespørgsel til finansministeren og økonomiministeren (om, hvilke politiske garantier regeringen kan give boligejerne for at sikre, at deres boligudgifter holdes i ro).

Af Kirsten Jacobsen (FP), Peter Brixtofte (V), Gitte Seeberg (KF), Mimi Jakobsen (CD) og Kristian Thulesen Dahl (DF).

(Forespørgslen anmeldt 18/4 97. Fremme af forespørgslen vedtaget 24/4 97).

14) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 137:

Forslag til folketingsbeslutning om neutralisering af den 20. almindelige vurdering og de seneste års stigninger i ejendomsvurderingerne. Af Kirsten Jacobsen (FP), Peter Brixtofte (V) og Gitte Seeberg (KF).

(Fremsat 29/4 97).

15) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 144:

Forslag til folketingsbeslutning om etablering af mulighed for at spille på cykelløb.

Af Ole Donner (DF) m.fl.

(Fremsat 6/5 97).

16) Spørgsmål til ministrene.**Meddelelser fra formanden****Formanden:**

Medlem af Folketinget Ingrid Rasmussen (S) har meddelt mig, at hun ønsker at udtræde som observatør i Vestunionens Parlamentariske Forsamling. Som ny observatør har den pågældende valggruppe udpeget medlem af Folketinget Peter Christensen (S).

Den pågældende er herefter valgt.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 174: Forslag til lov om ophævelse af lov om bidrag til udgifterne ved brandvæsenet i København og lov vedrørende den kommunale beskatning af faste ejendomme i Frederiksberg Kommune og om ændring af lov om beskatning til kommunerne af faste ejendomme og lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner og amtskommuner. (Ophævelse af brandbidrag).

Af indenrigsministeren (Birte Weiss).

(Fremsat 26/2 97. Første behandling 11/3 97. Betænkning 15/4 97. Anden behandling 24/4 97. Tillægsbetænkning 15/5 97).

Der var stillet 1 ændringsforslag i tillægsbetænkningen.

Uden for tillægsbetænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Ændringsforslaget sattes først til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Ændringsforslaget vedtoges uden afstemning.

Lovforslaget som helhed sattes herefter til forhandling.

Forhandling

Addi Andersen (CD):

Jeg vil for god ordens skyld meddele, at CD ikke har noget imod ophævelse af brandbidrag, men

vi har noget imod finansieringen af det. Derfor stemmer CD imod.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Lovforslaget vedtoges med 109 stemmer (S, V, KF, SF, RV, FP og DF) mod 6 (EL og CD).

Formanden:

Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 114: Forslag til lov om ændring af lov om social bistand. (Kommunalbestyrelsens ansvar for visse ansattes berigelsesforbrydelser).

Af Kirsten Jacobsen (FP) m.fl.

(Fremsat 10/12 96. Første behandling 23/1 97. Betænkning 7/5 97. Anden behandling 15/5 97).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sættes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Lovforslaget forkastedes, idet 6 (FP og DF) stemte for, 107 (S, V, KF, SF, RV, EL og CD) imod.

Den næste sag på dagsordenen var:

3) Tredje behandling af lovforslag nr. L 186: Forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v., lov om boligbyggeri og lov om individuel boligstøtte. (Bofællesskaber).

Af boligministeren (Ole Løvig Simonsen).

(Fremsat 12/3 97. Første behandling 3/4 97.

Betænkning 7/5 97. Anden behandling 13/5 97. 1 ændringsforslag af boligministeren (Ole Løvig Simonsen) 20/5 97).

Der var stillet 1 ændringsforslag af boligministeren (Ole Løvig Simonsen).

Ændringsforslaget sættes først til forhandling.

Forhandling

Boligministeren (Ole Løvig Simonsen):

Jeg vil gerne her ved tredjebehandlingen for det første udtrykke min store tilfredshed med og tak for, at vi kan få lovforslaget igennem.

Men der har også været nogle diskussioner om, hvorvidt man kunne forestille sig, at bofællesskaberne kunne anvendes eller etableres uhensigtsmæssigt. Jeg skal derfor gerne tilkendegive, at jeg nøje vil følge udviklingen på bofællesskabsområdet og herunder naturligvis også etableringen af bofællesskaber i eksisterende almene boligafdelinger. Jeg vil, når rimeligt erfaringsmateriale foreligger, få foretaget en evaluering af ordningen, og Folketingets Boligudvalg vil naturligvis blive orienteret om resultatet.

Hvis evalueringen af mulighederne for at etablere bofællesskaber viser, at der i de afdelinger, hvor der bliver etableret bofællesskaber, ikke er en fornuftig balance i boligsammensætningen, vil jeg sammen med kommunerne som den ansvarlige myndighed i forbindelse med beslutningen om, at eksisterende boliger i de almene boligafdelinger skal udlejes som bofællesskab, se nærmere på dette problem og herunder overveje, hvorvidt det vil være hensigtsmæssigt at fastsætte mere præcise rammer for etablering af bofællesskaber.

Boligministeriet vil ved nævnte evaluering af ordningen være opmærksomt på, at der ikke sker en anvendelse af loven i et omfang, som ikke er tilsigtet, herunder at det ikke er hensigten, at hele boligafdelinger og et stort antal opgange i enkelte afdelinger omdannes til bofællesskaber.